МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2024 № 491

г.Железногорск

Об организации осуществления переданных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 30.11.2015 № 118-ЗКО «Об архивном деле в Курской области», Законом Курской области от 11.04.2007 № 38-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Администрация Железногорского района Курской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P19][bookmark: sub_1]1. Возложить на отдел ЗАГС Администрации Железногорского района Курской области исполнение отдельных государственных полномочий Курской области на государственную регистрацию актов гражданского состояния: рождения, заключения брака, расторжения брака, установления отцовства, смерти, усыновления (удочерения), перемены имени.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_10]2. Администрация Железногорского района при осуществлении отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния:
[bookmark: sub_6]1) имеет право на:
- финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий за счет предоставляемой местным бюджетам субвенции из областного бюджета;
- получение разъяснений и методической помощи от от уполномоченных исполнительных органов Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния;
- принятие муниципальных правовых актов по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на основании и во исполнение положений, установленных соответствующими федеральными законами и (или) законами Курской области обжалование в судебном порядке письменных предписаний исполнительных органов Курской области по устранению нарушений, допущенных при осуществлении отдельных государственных полномочий;
- иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий;
[bookmark: sub_7]2) обязана:
- осуществлять отдельные государственные полномочия в соответствии с Законом Курской области от 11.04.2007 № 38-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния;
- обеспечивать эффективное использование материальных ресурсов и (или) финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, использовать финансовые ресурсы по целевому назначению;
- исполнять письменные предписания исполнительных органов Курской области по устранению нарушений требований законодательства Российской Федерации и Курской области по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния;
- предоставлять уполномоченным исполнительным органам Курской области отчетность, документы, иную информацию, связанную с осуществлением отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния, а также с использованием предоставленных на эти цели материальных ресурсов и (или) финансовых средств;
- исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Курской области по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
3. Управлению финансов Администрации Железногорского района Курской области обеспечить финансирование отдельных государственных полномочий Курской области, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за счет субвенции, выделяемой на эти цели из бюджета Курской области на очередной финансовый год.
[bookmark: sub_11]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Елисееву В.А.
[bookmark: sub_12]5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Железногорского района
Курской области                                              	                       А.Д. Фролков